
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

K Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 8. ledna 

2024, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o „zaslání čísla vyhlášky, která se týká 

výrazného omezení možnosti pojištěnce získat od praktického lékaře zdravotní pomůcku, 

která je vyžadována k pooperační péči – v našem případě se jedná  

o kompresní KT1“; Vám sděluji: 

 

Zdravotnické prostředky hrazené z veřejného zdravotního pojištění jsou uvedeny v příloze  

č. 3 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Je zde mj. stanoveno lékař jaké 

odbornosti může daný prostředek předepsat, jak často a v jakém množství. Zdravotnické 

prostředky I. kompresní třídy nejsou v tomto seznamu uvedeny, nejsou tedy hrazeny  

z veřejného zdravotního pojištění a praktický lékař je tedy nemůže předepsat. Z veřejného 

zdravotního pojištění se hradí pouze kompresní prostředky vyšších tříd. Kompresní punčochy 

I. třídy mají pouze podpůrnou funkci a jsou volně prodejné zpravidla i mimo výdejny 

zdravotnických prostředků. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

